ISEP-PRES-MOD017v03 Página 1/1

EDITAL - ADENDA

 PRES-EDT006/2023

CONCURSO DE ACESSO AOS CURSOS

DE PREPARAÇÃO EM MATEMÁTICA

EDIÇÃO 2023/2024

ADENDA

A Presidente do Instituto Superior de Engenharia do Porto, Maria João Viamonte faz saber que, considerando:

− Que o Edital PRES-EDT006/2023, de 18 de setembro, previa a realização de dois cursos de preparação em

Matemática - um Curso de Longa Duração e um Curso de Curta Duração - com duas turmas cada e 40 vagas

para cada turma;

− O elevado interesse manifestado pelos candidatos, no Curso de Longa Duração, que se traduziu numa procura

muito superior às 80 vagas inicialmente prevista e no empenho em não defraudar as legítimas expectativas

destes candidatos;

Foi autorizada a criação de uma terceira turma para o Curso de Longa Duração e de modo a assegurar uma gestão

eficiente, o Curso de Curta Duração funcionara com uma turma para a qual serão disponibilizadas 40 vagas.

ISEP, 06 de dezembro de 2023

Maria João Viamonte

Presidente

		2023-12-06T18:04:51+0000

		2023-12-06T18:04:56+0000
	Entidade: Diário da República Eletrónico. Na qualidade de: Presidente - Instituto Superior de Engenharia do Porto. Subatributos: Cargo do Dirigente: Presidente; Email do Dirigente: mjv@isep.ipp.pt; NIF da entidade onde exerce o cargo: 501540709; Nome da entidade onde exerce o cargo: Instituto Superior de Engenharia do Porto.

		2023-12-06T18:05:04+0000